INDICAÇÃO Nº 2188 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade na Avenida Eduardo Souza Gouvea, no trecho que compreende a Praça de Esportes e o Estádio Municipal “Manduzão”, entre os bairros Jardim Olímpico e Recanto das Rosas.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, em caráter de urgência, devido ao grande fluxo de veículos que transitam em alta velocidade pelo referido trecho da rua, o que coloca em risco a segurança dos moradores e transeuntes da mesma.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

15 de outubro de 2019
)